

වැදගත් කරුණු ලේඛනය -උකස් සහ රන් ණය සේවා

නිපැයුම/ සේවාව	දිරි දීමනා සහ ප්‍රවර්ධන සහිතව මූල්‍ය සහ වෙනත් ප්‍රතිලාභ	ගාස්තු/ අයකිරීම්, කොමිස්, පොලිය	නිපැයුම/ සේවාව ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියාමාර්ග	ප්‍රධාන නියම සහ කොන්දේසි
NDB රන් ණය / උකස් සේවා	- රත්තරං උකස් තැබීමෙන් මුදල් ලබාගැනීමේ හැකියාව - ඉක්මන් සැකසීම සහ සේවාව ලබාදීම - සරල සහ පහසුවෙන් අවශ්‍ය ලියවිලි ඉදිරිපත් කිරීමේ හැකියාව - බැංකුව සමග පෙර ගිණුම් සබඳතා අවශ්‍ය නොවීම - පුහුණු සේවක මඩුල්ලෙන් හිමිවන හිතෙනයි සේවය - සැකසුම් ගාස්තු සහ පෙරගෙවුම් ගාස්තු නැත - තරගකාරී අත්තිකාරම් අනුපාත සහ වටිනාකම්	නවතම පොලී අනුපාත දැනගැනීම සඳහා NDBවෙබ් අඩවියට පිවිසෙන්න	- වලංගු ජාතික හැඳුනුම්පත ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර ජාතික හැඳුනුම්පත නොමැති නම් ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සඳහන් රියදුරු බලපත්‍රය ඉදිරිපත් කළ යුතුය - බර/ කැරට් ප්‍රමාණය/ අත්තිකාරම් මුදල සහතික කරගැනීමෙන් පසු රන් කොටස් තැන්පත් කරගැනීම - උකස් ටිකට් පත / රන් ණය ටිකට් පත	- අයදුම්කරුවන් වයස අවුරුදු 18ට වැඩි ශ්‍රී ලංකාවේ පදිංචි පුරවැසියන් විය යුතුය - අවම උකස් මුදල් පහසුකම රු. 10,000 කි - ණය පහසුකම් ලබාදීමේ කාලසීමාවන් උකස් සේවාව - මාස 12 රන් ණය - මාස 6 / මාස 4 - උකස් තබන රන් කොටස්වල වටිනාකම අනුව ලබාදෙන මුදල තීරණය කෙරේ - අදාළ ලියවිලි සම්පූර්ණ කිරීමෙන් පසු, බැංකුවේ ණය ඇගයීම් කාණ්ඩය අනුව බැංකුවේ පූර්ණ අනුමැතිය පරිදි පහසුකම් ලබා දෙනු ලැබේ.

முக்கிய விடய ஆவணம் - அடகு பிடித்தல் மற்றும் தங்கக்கடன்

உற்பத்தி / சேவை	ஊக்கத்தொகைகள் மற்றும் சலுகைகள் உட்பட நிதி மற்றும் ஏனைய நன்மைகள்	கட்டணம் / அறவீடு, தரகுக்கூலி மற்றும் வட்டி	உற்பத்தி / சேவைகளை பெற்றுக்கொள்வதற்கு பின்பற்றவேண்டிய நடைமுறை	முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்
NDB அடகு பிடித்தல் / தங்கக்கடன்	தங்கத்தை ஈடு வைப்பதன் மூலம் பணம் பெற்றுக்கொள்ளல் . விரைவான செயலாக்கம் மற்றும் சேவை வழங்கல். வசதியான மற்றும் எளிமையான ஆவணங்கள். வங்கியுடனான முன்னய கணக்கு தொடர்புகள் தேவைப்படாது பயிற்றப்பட்ட ஊழியர்கள் ஊடாக தனிப்பட்ட ரீதியில் சேவை வழங்குதல் செயற்பாட்டு கட்டணம் அல்லது முன்கூட்டி மீட்கப்பட்டதற்கான கட்டணங்கள் இல்லை	புதிய வட்டி விகிதம் மற்றும் முற்பணத் தொகையை அறிந்துக்கொள்ள NDB இணையத்தளத்தை பார்வையிடுங்கள்	தேசிய அடையாள அட்டை இல்லாவிடின் தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கங்களை கொண்ட சாரதி அனுமதிப்பத்திரம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் தங்க நகைகளுக்கான முற்பணம், தங்கத்தின் நிறை மற்றும் கெரட் மதிப்பீட்டின் பின்னரே வழங்கப்படும் அடகு பிடித்தல் மற்றும் தங்கக்கடன் பற்றுச்சீட்டு	விண்ணப்பதாரி இலங்கை பிரஜையாகவும் மற்றும் இலங்கையில் வசிக்கும் 18 வயதுக்கு மேற்பட்டவராக இருத்தல் வேண்டும் ஆகக் குறைந்த கொடுப்பனவு ரூபா 10,000ம் ஆகும் அடகுபிடித்தல் ஆயின் 12 மாதங்களும் தங்கக்கடன் ஆயின் 6 மற்றும் 4 மதங்களுக்கேற்ப கிடைக்கக்கூடியதாக இருக்கும் முற்பணத்தின் அளவு உறுதிப்படுத்தல். தங்க நகையின் பெறுமதியினை அடிப்படையாகக் கொண்டிருக்கும் தேவையான அனைத்து ஆவணங்களும் பூரணப்படுத்தப்பட்டு மற்றும் வங்கியின்

	கூடிய முற்பணம் மற்றும் அடகுத் தொகைகள்			கடன் மதிப்பீட்டு அளவுகோலிற்கு உட்பட்டு வங்கியின் தனி விருப்பத்தின் அடிப்படையிலேயே பணக் கொடுப்பனவுகள் கிடைக்கக் கூடியதாக இருக்கும்.
--	---------------------------------------	--	--	--

KEY FACT DOCUMENT - Pawning & Gold loan

The Product / Service	Financial and other benefits including any incentives and promotions	Fees / charges,commission ,interest	Procedure to be followed to obtain Product / Service	Major Terms and conditions
NDB Pawning / Gold loan	• Cash at your disposal by pledging gold. • Speedy processing and delivery. • Convenient and simple documentation. • Requires no previous account relationship with the bank. • Personalized serve through trained staff. • No processing fees or early settlement fees. • Competitive advance rates and amounts.	• Please refer NDB website for latest interest rates and advance amounts.	• Valid National identity card (NIC) and on the absence of the NIC Driving license should be provided (which carries the NIC number). • Deposit of Gold articles after establishing the weight / caratage / advance amount. • Pawning ticket / Gold loan ticket	• Applicants should be citizens and a resident of Sri Lanka over 18 years of age. • Minimum facility of 10,000. • Facility is available for, Pawning - 12 months Gold loan - 4 Months & 6 Months • Quantum of advance based on the value of gold articles pledged. • The facilities will be available at the sole discretion of the bank subject to completion of all required documents and in line with the bank's credit evaluation criteria.